materiales indicados tanto en las bases como en la oferta presentada, para la correcta 

ejecución de los servicios. En general todas aquellas que emanan naturalmente del objeto del 

contrato. 

TERCERO: PRECIO Y FORMA DE PAGO. El valor del servicio a pagar por parte de la 

Municipalidad al consultor será la suma total de $102.000.000 (ciento dos millones de pesos) 

Exento de IVA. El valor total para la realización del Estudio será pagado por parcialidades, al 

término efectivo de cada una de las etapas indicadas en los Términos de Referencia, una vez 

cumplidos los hitos finales que para cada una de ellas se definen.